[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	08.04.2024

	№
	118

	пгт Тужа

[bookmark: _Hlk162939211][bookmark: _Hlk162939425]О внесении изменения в Устав Тужинского муниципального унитарного предприятия «Коммунальщик»

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», на основании статьи 14 Федерального закона от14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», постановления администрация Тужинского муниципального района от 04.09.2014 № 385 «Об утверждении порядка утверждения устава муниципального унитарного предприятия Тужинского муниципального района» администрация Тужинского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Устав Тужинского муниципального унитарного предприятия «Коммунальщик», заменив в пункте 3.8. раздела 3 Устава слова «127 359 (сто двадцать семь тысяч триста пятьдесят девять) рублей» на «827 359 (восемьсот двадцать семь тысяч триста пятьдесят девять) рублей».
2. Уполномочить Кузнецову Е.Ю., и.о. директора муниципального унитарного предприятия «Коммунальщик», представить изменение в Устав на регистрацию в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 14 по Кировской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.

Глава Тужинского
муниципального района                      Л.В. Бледных

image1.png